encerramento, color correction, inserts de imagens e textos, finalização em Full HD arquivo 

digital. Equipe técnica composta de cinegrafista, assistente de produção, operador de TP, 

diretor de TV, diretor de arte, iluminador, sonoplasta e editor. 

Total:​ R$ 18.900,00 (dezoito mil e novecentos reais) 

Prazo de entrega:​ a combinar 

Forma de pagamento:​ contra entrega dos materiais 

Validade do orçamento:​ 60 dias 

Observações: 

01. Conteúdo, slides e cenário virtual de arquivo cedido pelo cliente. 

02. Cópias em DVD, Blu-ray e outros formatos serão orçados a parte.